

BROBYGNINGSAFTALE 2023/2024

TIDSSKEMA FOR BROBYGNING SKOLEÅRET 2023/2024

Emne:	Afvikling:	Skabelon Skal være klar:	Sidste dag for elevtilmelding
Brobygning 9. og 10. kl.	Uge 45 (2023)	26/6 (2023)	26/9 (2023)
Velkomstbreve	På hjemmesiden mandag uge 43		
Introduktionskursus 8. kl.	Uge 9-10-11 (2024)	16/10 (2023)	11/1 (2024)
Velkomstbreve	På hjemmesiden mandag uge 6		

Fællesinvitation til lærerne – til informationsmøde		Tilmelding
Fællesinvitation til lærerne i 8. kl.	Sendes ud uge 6 (2024)	Ca. 1 uge før

ARBEJDSGANG:

1. Når skabelonerne er meldt klar til stag@skivekommune.dk oprettes hold.
2. Når eleverne er tilmeldt, mailes oversigt til ungdomsuddannelserne. Hvis der er rettelser i forhold til for små eller store hold, mailes dette tilbage til stag@skivekommune.dk.
3. Når alle holdene er godkendt, mailes oversigt (endelige tilmeldinger) til ungdomsuddannelserne og skolevejlederne.
4. Eftertilmeldinger/afbud rettes af Susanne hvis det er inden for min/max indtil 14 dage før afvikling. Herefter spørges ungdomsuddannelserne inden der foretages noget og man opgiver navn og skole på den elev, det handler om.
5. UU sender en invitation (fælles for alle ungdomsuddannelser) til skolerne - vedr. informationsmøde for lærerne i forbindelse med Introduktionskursus.
Susanne koordinerer i form af at samle datoerne for besøg samt modtage tilmeldinger.

INTRODUKTIONSKURSUS 8. KLASSE - Afvikles i uge 9-10-11

Folkeskolerne i Skive Kommune er fordelt ud over de 3 uger.

Er **obligatorisk** for alle elever i 8. klasse.

Eleverne skal vælge 2 forløb i den uge deres skole er ude. 1 x 2- dags forløb og 1 x 3- dags forløb.

Eleverne i 8. kl. **skal** vælge 2 forløb hvoraf det ene SKAL være erhvervsrettet.

Elevtal ca. 560 elever.

BROBYGNING 9. og 10. KLASSE - Afvikles i uge 45

9. kl.

Tilbydes alle ikke-uddannelsesparate elever i 9. kl. samt elever i 9. kl., der har behov for afklaring.

Eleverne i 9. kl. *kan* vælge 2 forløb.

Elevtal er usikkert men ca. 100 – heraf ca. 20 fra Salling Efterskole.

Obligatorisk for alle elever i 10. kl.

Eleverne i 10. kl. **skal** vælge 2 forløb hvoraf det ene SKAL være erhvervsrettet.

Salling Efterskole ca. 125 elever.

Eleverne i Tieren opfylder reglerne i andre uger end uge 45, men eleverne fra GYM10 og EUD10 tilbydes brobygning i uge 45, så de kan afprøve noget de ikke har på linjen.

SKABELONER

Der skal laves 1 skabelon til 2-dags forløb (mandag – tirsdag) og 1 skabelon til 3-dagsforløb (onsdag – fredag). **BEMÆRK** må ikke være på samme skabelon.

Ungdomsuddannelserne bestemmer selv om de udbyder både 2-dags forløb og 3-dags forløb, men af hensyn til koordineringen opfordres til at udbyde begge forløb.

Holdnavn:

For at gøre det mere ensartet og derfor nemmere for eleverne at finde det hold de gerne vil tilmeldes, så skal holdnavnene se ud som eksemplerne her:

Navn på uddannelse – antal dage – sted.

HHX – 2 dage, Skive College
Tømrer – 3 dage, Skive College
SOSU EUD – 2 dage, Skive
EUD/EUX business – 2 dage, Nykøbing
Culinary – 2 dage, Nordic food College, Nykøbing
Landbrug – 2 dage - Asmildkloster Landbrugsskole

Eleverne møder ind forkert sted:

Hvis en elev møder ind et sted hvor eleven ikke er tilmeldt, kan man ringe til Susanne i UU for at få oplyst, hvor eleven skal gå hen. Man må ikke bare give eleven lov til at blive.

Eleverne må ikke bytte rundt, med mindre, det er aftalt med UU-vejlederen.

Hvis en elev har fået lov at bytte, skal Susanne have besked.

Procedure ved fravær:

Eleven melder fravær til både skole og uddannelsessted.

Hvis eleven udebliver uden at give besked, så er det uddannelsesstedet selv der tager kontakt til den pågældende elevs skole.

Hvis eleven går i løbet af dagen, skal det meddeles elevens skole hurtigst muligt.

Ved dårlig opførsel:

Hvis eleverne ikke opfører sig ordentligt eller ikke forstår, at følge de regler der er på den pågældende ungdomsuddannelse, kan ungdomsuddannelsen kontakte elevens skole som skal tage sig af problemet.

Det er grundskolernes ansvar at orientere eleverne om takt og tone og om, hvor vigtigt det er at følge de regler, der gælder på de forskellige ungdomsuddannelser.

Mødetider:

Af hensyn til transport skal ungdomsuddannelserne i Skive by bestræbe sig på at være enige om sluttidspunkt for eleverne i brobygning.

Mandag – torsdag: kl.13.30-14.00

Fredag: kl. 13.10.